REQUERIMENTO Nº 37 DE 2016-CDH

Senhor Presidente da Comissão Permanente de Direitos Humanos e Legislação

Participativa,

Nos termos regimentais do Senado Federal, requeremos a realização de Seminário nesta

Comissão de Direitos Humanos e Legislação Participativa, para debater: o Estatuto da

Pessoa com Deficiência (LBI) – Desafios para a Concretização de Direitos.

Os convidados serão indicados posteriormente à Secretaria da Comissão.

Sala da Comissão, 16 de março de 2016.

Senador Paulo Paim

PT/RS